

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON-PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW; Tel. 020 8788 3933
 PCM Charity Reg. No 1119423; Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk
 Duszpasterze Księża Chrystusowcy:
 Proboszcz: ks. Jerzy PRUCNAL SChr, Asystent: ks. Marek OGORZAŁY SChr
 Prezes : Dorota Łysiak; Wiceprezes: Agnieszka Michalik; Skarbnik: Renata Bryg

**XXX NIEDZIELA - ROCZNICA POŚWIĘCENIA
 WŁASNEGO KOŚCIOŁA 25 październik 2015**

Budynki, które wznoszą ludzie, nawet te najpiękniejsze, same w sobie są zimne i martwe, jeśli nie są wypełnione duchem i życiem. Aby stały się żywe, do budowy materialnej musi dojść duchowa konstrukcja. Obie muszą iść ze sobą w parze. Może się zdarzyć, że rodzina, która wybudowała dom z wielkim nakładem sił i pieniędzy, kiedy dom jest gotowy musi stwierdzić z goryczą, że jej „wewnętrzny dom” w międzyczasie się rozpadł.



„Czy jednak naprawdę zamieszka Bóg na ziemi?”

Przecież niebo i niebiosa najwyższe nie mogą Cię objąć, a tym mniej ta świątynia, którą zbudowałem” (1 Krl 8,27).

Pytanie postawione przez króla Salomona w czasie uroczystego poświęcenia świątyni Jerozolimskiej jest nam bliskie szczególnie dzisiaj, kiedy świętujemy rocznicę poświęcenia kościoła (parafialnego), dnia, w którym wzniesiona ludzkimi rękami budowla stała się domem modlitwy, „przybytkiem Boga między ludźmi” (Ap 21,3)

Dzisiejsza rocznica przypomina nam, że wszyscy, bez wyjątku, jesteśmy odpowiedzialni nie tylko za kościół, w którym gromadzimy się dla sprawowania niedzielnej Eucharystii i przy innych okazjach, ale jeszcze w większym stopniu jesteśmy odpowiedzialni za budowę Kościoła przez duże „K”. Do budowy kościoła z cegły czy betonu, można zatrudnić wykonawcę. Przy budowie żywej świątyni, w których mieszka i działa Bóg, nikt nas nie wyręczy. Bóg zechciał zamieszkać w świątyniach z cegły, kamieni czy drewna, ale o wiele bardziej pragnie mieszkać pośród swego ludu, chce być Emanuelem, „Bogiem z nami”.

O. Jan Chaim CSSR

Sakr. Pokuty i Pojednania (Spowiedź św.)	Pół godziny przed każdą Mszą św.
Sakrament Chrztu św.	- Zgłoszenie na miesiąc przed chrztem św. - Chrzty są w drugą i czwartą niedzielę miesiąca po Mszy św. o godz 11:30 oraz w Boże Narodzenie i Wielkanoc - Katecheza w kościele dla Rodziców i Chrzestnych w sobotę przed niedzielą chrztu o godz. 19:00
Sakrament Małżeństwa	Proszę zgłosić co najmniej 6 miesięcy przed ślubem (świadczenie chrztu nie może być starsze niż 6 miesięcy od daty ślubu)
BIURO PARAFIALNE W ZAKRYSTII	- Od poniedziałku do piątku po Mszy św. o godz. 10:30 i 19.00. W sobotę po Mszy św. o godz. 18.00 - W niedzielę po Mszach św. tylko intencje mszalne

24.10	Sobota	XXX NIEDZIELA	18:00	Dziękczynna w podziękowaniu za otrzymane łaski dla kochanego taty i dziadka Jana Krzyżanowskiego w 60 r. urodz. oraz z prośbą o Boże błogosławieństwo na dalsze lata
25.10	NIEDZIELA 19:00 - różaniec	ROCZNICA POŚWIĘCENIA WŁASNEGO KOŚCIOŁA - k. biały Wimbledon Młodzi	8:30 10:00 11:30 12:45 18:00	Śp. Maria Barańska Śp. Irena i Mieczysław Brzezińscy o Boże błogosław. I potrzebne łaski dla Maksa i Aleksandra i Rodziców Anny i Dariusza za Parafian w podziękowaniu za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla córek
26.10	Poniedziałek	Dzień powszedni - kolor zielony	10:30 19:00	Śp. Alex Jabłoński Śp. Tomasz i Krzysztof Hoga
27.10	Wtorek	Dzień powszedni - kolor zielony	10:30 19:00	Za dusze w czyśćcu cierpiące O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Emilii i Józefa Polniaszek
28.10	Środa	Wsp. Św. Jana Strzemię - kolor biały	10:30 19:00	Śp. Michał Kukurudza o pomyślne zdanie egzaminów i Boże błogosławieństwo dla Katie
29.10	Czwartek	Dzień powszedni - kolor zielony	10.30 19:00	Za dusze w czyśćcu cierpiące Śp. Urszula Ruchlewicz
30.10	Piątek	Dzień powszedni - kolor zielony	10:30 19:00	Za dusze w czyśćcu cierpiące Śp. Julianna i Józef
31.10	Sobota	Dzień powszedni - kolor zielony XXXI Niedziela - Wszystkich Świętych - k. biały	10:30 18:00	Śp. Józef Piszcz Śp. Maria Filipowicz
1.11	NIEDZIELA 19:00 - koronka do Bożego Miłosierdzia	WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH - k. biały Dzieci Wimbledon Młodzi	8:30 10:00 11:30 12:45 18:00	Śp. Józefa Zwierkowska w 30 rocz. Ślubu Andrzeja i Anny Wojciechowskich i o zdrowie i Boże błogosław. na kolejne lata Śp. Antoni Zwierkowski i Franciszek Piszcz za Parafian o uwolnienie z udreń duchowych dla Davida i Nikoli

PSALM (126) 25 października - „Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas”.



ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU.

- W poniedziałek, wtorek i środa od 18:00 do 19:00.
- W czwartek i piątek od 19.30 do 20.30.

W czasie Adoracji okazja do spowiedzi św.

PAŹDZIERNIK - MIESIĄCEM RÓŻAŃCA ŚW.

Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe w ostatnim tygodniu października:

- w poniedziałek, wtorek, środę o 18.30
- w czwartek i piątek po Mszy św. o 19.00



KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI. Trwa kurs przedmałżeński. Nauki odbywają się w sali parafialnej na górze w kolejne czwartki o godz. 20.00. Przed spotkaniem narzeczonych serdecznie zapraszamy na Mszę św. i Adorację Najświętszego Sakramentu

NIEDZIELNA KAWIARENKA
ze względu na wybór parlamentarne kawiarenka parafialna w dniu 25 października 2015 będzie cały dzień nieczynna.



Przypominamy, że nasza parafialna kawiarenka poszukuje nowych osób, którzy będą pełnić dyżury w kawiarence po Mszach św. Zachęcamy wszystkich naszych parafian do aktywnego udziału, który polega na wypełnianiu 2-3 niedzielnych dyżurów w kawiarence w ciągu roku. Zapisy prowadzi Ewa Al Molla tel. 07438336346

BIURO PARAFIALNE czynne w tygodniu po Mszy św. o 10.30 i 19.00. W czwartki i piątki biuro czynne po Mszy św. i Adoracji ok godz. 20.30. W niedzielę po każdej Mszy św. zamawiamy tylko intencje mszalne.

SIOSTRY KLAWERIANKI rozprowadzają przy wyjściu z kościoła kalendarze po każdej Mszy św. 24 - 25 października 2015 r.

SCHOLKA DZIECIĘCA. Zapraszamy chętne dzieci do śpiewu w scholi dziecięcej podczas Mszy św. w niedzielę o godz. 10.00. Zapisy u Pani Ewy.

OFIARY ZŁOŻONE 18.10.2015:

Taca - £996.97 Gift Aid - £570.45

Dzieło Nowego Tysiąclecia - £635.18

Informujemy, że dzisiaj zbierana będzie 2 taca:

- 25.10.2015 na Papieskie Dzieła Misyjne.
Serdecznie Bóg zapłać za złożone ofiary.



NOC WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH. Zapraszamy dzieci przebranych za Świętymi w sobotę 31 października 2015 do kościoła św. Jana Ewangelisty w Putney na modlitwę i spotkanie o godz. 19.00. Będziemy świętować ze Świętymi wigilię Wszystkich Świętych.



GIFT AID. W sprawach związanych z Gift Aid prosimy zwracać się do Pani Karoliny Krzosi pod numerem telefonu 07890556645. Prosimy starannie i dokładnie wypełniać deklarację.

MODLITWA ZA CHORYCH. Przypominamy, że w I piątek każdego miesiąca odwiedzamy chorych i samotnych. Jeśli znamy takie osoby, które pragną się wypowiadać i przyjąć Komunię św. prosimy o kontakt telefoniczny.

WYPOMINKI LISTOPADOWE 2015. Można zabrać ze sobą kartki w kopertach na wypominki listopadowe 2015 wystawione na szafie przy gazetach. Wypisane wypominki wkładamy do kopert i wrzucamy do oznaczonego pudełka.

MODLITWA ZA ZMARŁYCH NA CMENTARZU. Zapraszamy naszych Parafian na modlitwę różańcową w godzinie Miłosierdzia w niedzielę 1 listopada o godz. 15.00 na cmentarzu Putney Vale koło Asdy.



PAMIĘTAMY...

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH I DZIEŃ ZADUSZNY

SPOTKANIE LEKTORÓW I KANTORÓW.

Zapraszamy wszystkich chętnych, którzy pragną czytać Słowo Boże lub śpiewać psalmy podczas Mszy św. niedzielnych i świątecznych na spotkanie formacyjne w piątek 30 października 2015r. o godz. 20.30 do sali parafialnej na dole. Prosimy zabrać ze sobą Pismo św.

DZIEWCZĘCA SŁUŻBA MARYJNA (DSM). Powstająca w naszym kościele nowa grupa zaprasza dziewczęta po I Komunii św. chętne służyć Panu Bogu i Maryi. Zapisy w zakrystii.

POLSKA SZKOŁA PUTNEY - WIMBLEDON poszukuje nauczycieli j. polskiego. Osoby zainteresowane proszone są o bezpośredni kontakt z p. Małgorzatą Lasocką na adres: dyrektor@polskaszkolaputney.com

PORADNIA RODZINNA. Powstająca w naszej parafii Poradnia Rodzinna poszukuje do współpracy wolontaryjnej specjalistów z zakresu psychologii, pedagogiki i prawa. Prosimy o kontakt z panią Agnieszką Krzyżoś tel. 07919264233 lub panią Agnieszką Michalik tel. 07981961149.

UROCZYŚĆ W KATEDRZE WESTMINSTER. 9 listopada 2015 roku o godzinie 19.00 będzie miała miejsce uroczysta Msza Święta w Katedrze Westminster w Londynie. Przewodniczył jej będzie Biskup Polowy Wojska Polskiego Józef Guzdek.



PLAY GRUPA „UŚMIECH DZIECKA” zaprasza na spotkania we wtorki i czwartki o godz. 10.00.

PŁYTA DOBROMIRA MAKOWSKIEGO. W niedzielę 25 października można nabyć przy wyjściu z kościoła świeżo wydaną płytę Dobromira Makowskiego, który gościł niedawno w naszej parafii z młodzieżą z fundacji "Młodzi dla młodych". Koszt płyty to £7, pieniądze w całości są przeznaczone na działalność fundacji.

PAPIEŻ FRANCISZEK: HALLOWEEN TRZEBA ZAKAZAĆ!!!!

Papież Franciszek uważa, że należy zakazać „zła”, jakim jest Halloween. Ojciec święty jest przerażony rosnącą liczbą opętań wśród dzieci, które wcześniej bawiły się w Halloween.

Podczas niedawnego spotkania egzorcystów w Rzymie ks. Aldo Buonaiuto zwrócił uwagę na fakt, iż około 31 października co roku setki niewinnych dzieci zostaje opętanych przez demony. Na całym świecie do egzorcystów zgłaszają się rodzice z prośbą o interwencję.

Ks. Buonaiuto, który ma poparcie papieża Franciszka, zauważył, że wbrew temu, co sądzi wielu „Halloween nie jest niewinną zabawą, lecz stanowi przedsięwzięcie do czegoś znacznie bardziej niebezpiecznego”. Wyjaśnił, że osoby biorące udział w Halloween nie muszą uczestniczyć w złych rytuałach, składać ofiary ze zwierząt, profanować cmentarze i kraść Hostie. Halloween to najlepsza pora do rekrutacji nowych członków przez różne sekty. To jest po prostu otwarcie się na działanie diabła.

Papież chce, by święto duchów i upiórów zastąpić bezpiecznym dla dzieci świętem Holyween. W tym roku włoskie dzieciaki będą przebierać się za świętych i uczestniczyć w czuwaniach modlitewnych w kościołach w całym kraju.

Ojciec święty zachęca inne kraje do podobnych działań. Przeciwno Halloween w 2009 r. wypowiedział się Benedykt XVI. Stwierdził on, że jest to „święto antychrześcijańskie i niebezpieczne”. Halloween „promuje kulturę śmierci” i „popycha nowe pokolenia w kierunku mentalności ezoterycznej magii, atakuje

święte i duchowe wartości przez diabelskie inicjacje za pośrednictwem obrazów okultystycznych”.
Źródło: bignewsnet-work.com, irishcentral.com

